
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:세무과
정책:자주재원 확충
단위:지방세 부과ㆍ징수

세 출 예 산 사 업 명 세 서

세무과

639,047 579,635 59,412

[시         9,160]

[구       629,887]

자주재원 확충

506,723 451,249 55,474

[시         9,160] 451,249

[구       497,563] 451,249

지방세 부과ㆍ징수

485,313 431,079 54,234

[시         9,160] 431,079

[구       476,153] 431,079

지방세 징수활동 지원 36,390 32,438 3,952

201 일반운영비 33,390 29,438 3,952

 70원*60,000건*2회 =

 7,500원*400개 =

8,000원*100개 =

 2,500원*400매*7회 =

 60원 * 4,000매 *10회 =

 70,000원 * 10개 *6회 =

 5,000원 * 500부  =

 10,000건 * 50원  =

 3,500 * 100개 =

 270,000원 * 8개  =

 30원 * 25,000매  =

 70,000원 * 5명  =

 70,000원 * 7명  =

 70,000원 * 7명  =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο지방세 전자우편 안내문 제작

    ο취,등록세 신고서 보관용 바인더 제작

    ο영수증 보관함 제작

    ο지방세 홍보 포스터 제작

    ο지방세 홍보 안내문 제작

    ο지방세 홍보 현수막제작

    ο지방세 종합 안내책자발간

    ο지방세 자동이체 수수료

    ο신용카드단말기 용지(유선,무선) 구입

    ο고속프린터 토너구입

    ο납세고지서 우편발송용 창봉투제작

  ○운영수당

    ο과세전적부심사위원회수당

    ο지방세심의위원회수당

    ο과세표준심의위원회수당

33,390 3,95229,438

32,060

 8,400

 3,000

800

 7,000

 2,400

 4,200

 2,500

 500

 350

 2,160

 750

1,330

 350

 490

 490

203 업무추진비 3,000 3,000 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:세무과
정책:자주재원 확충
단위:지방세 부과ㆍ징수

 250,000원*12월 =

03  시책추진업무추진비

  ○세정 및 체납정리업무 추진비

3,000 3,000

 3,000

지방세 부과ㆍ징수 관리 315,030 305,092 9,938

201 일반운영비 315,030 305,092 9,938

1,500,000원  =

 92,000원 * 390상자   =

 70,000원 * 90상자   =

60,000원 * 85상자   =

 35원 * 750,000건  =

 20,000,000원 * 12월  =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο지방세 관련 서식인쇄

    οOCR고지서인쇄

      ·봉합쌍폭고지서

      ·봉합단폭고지서

      ·일반고지서

    ο지방세 고지서 외부위탁

02  공공운영비

  ○납세고지서 우편발송 요금

75,030

240,000

4,03470,996

75,030

1,500

47,280

 35,880

 6,300

5,100

 26,250

5,904234,096

 240,000

지방세 정보화 운영 41,777 39,459 2,318

201 일반운영비 18,152 17,619 533

 20,350,000원 * 0.08  =

 36,300,000원 * 0.08  =

4,600,000원 * 1회   =

 3,300,000원 * 2회  =

 640,000원 * 3회  =

500,000원 * 1회  =

02  공공운영비

  ○봉함기 유지보수비

  ○고속프린터 유지보수비

  ○고속프린터 및 봉함기 부품교체비

    ο고속프린터 드럼

    ο고속프린터 크리너유니트

    ο고속프린터 디벨로퍼

    ο자동봉함기 롤러 등

18,152 53317,619

 1,628

 2,904

13,620

4,600

 6,600

 1,920

500

403 자치단체등자본이전 23,625 0 23,625

 23,625,000 원 =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○표준 지방세 정보시스템 운영비

23,625 23,6250

 23,625

개별주택 가격조사 29,904 29,868 36

101 인건비 6,375 7,595 △1,220

10  기간제근로자등보수 6,375 △1,2207,595



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:세무과
정책:자주재원 확충
단위:지방세 부과ㆍ징수

 34,000원 * 5명 * 5일 * 12주*0.5  =

34,000원 * 5명 * 12주*0.5  =

 34,000원 * 5명 * 3월*0.5  =

  ○개별주택 가격조사

    ο기본급

    ο주휴수당

    ο연차유급수당

6,375

 5,100

1,020

 255

201 일반운영비 21,429 20,923 506

 70,000원*10개*4회*0.5 =

 10,000원 * 20부 * 5회 * 0.5  =

 70,000원 * 10상자 * 0.5  =

 8,000원 * 100개 * 0.5  =

 50,000원 * 12월 * 0.5  =

 4,000건 * 46,200원 * 12%*0.5  =

 40건 * 46,200원 * 50%*30%*0.5  =

 100건 * 46,200원 * 50%*0.5  =

 50건 * 46,200원*12% * 0.5  =

 5건 * 46,200원 * 50%*0.5  =

 (25동 * 55,000원 + 15,000)*0.5    =

 70,000원 * 9명 * 5회 * 0.5  =

 5,000원 * 4명 * 170일 * 0.5  =

 200원 * 5,000건 * 0.5  =

 2,860,000원*0.5  =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο홍보 현수막 제작

    ο부동산평가위원회 심의자료 유인

    ο개별주택 가격통지문 인쇄

    ο조사표 보관용 바인더제작

    ο주택조사 사무용품비

    ο개별주택가격 관련 검증수수료

      ·산정수수료

      ·의견제출 수수료

      ·이의신청 수수료

      ·수시분 수수료

      ·수시분 이의신청

      ·미공시 공동주택 수수료

  ○운영수당

    ο부동산평가위원회 수당

  ○개별주택가격조사 급량비

02  공공운영비

  ○통지문발송 우편요금

  ○도면관리시스템 유지보수비

19,499

1,930

37819,121

16,224

 1,400

 500

 350

 400

 300

13,274

 11,088

 139

 1,155

 139

 58

 695

1,575

 1,575

 1,700

1281,802

 500

 1,430

202 여비 2,100 1,350 750

01  국내여비 2,100 7501,350



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:세무과
정책:자주재원 확충
단위:지방세 부과ㆍ징수

 10,000원 * 3명 * 140일 * 0.5  =
  ○개별주택조사 여비

 2,100

지방세 체납액 징수관리 39,312 24,222 15,090

201 일반운영비 18,912 12,572 6,340

 2,000,000원  =

 2,000원 * 150 건 * 12월  =

 60원 * 3,000매 =

 70,000원 * 10개소 * 2회 =

 100,000원 =

 60,000원 * 6상자 =

 5,000원 * 43명 * 1식 * 12월  =

24,200원 * 5대 * 12월 =

50,000원 * 5대 * 12월  =

 880,000원  =

3,360,000원  =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο체납처분 공매의뢰 수수료

    ο압류촉탁증지 및 예금잔액정보 제공수
     수료

    ο번호판영치 관련 홍보 안내문 인쇄

    ο번호판영치 관련 홍보 현수막 제작

    ο번호판영치 관련 장비(소모품)구입

    ο번호판영치 예고문 발송용 OCR고지서
     인쇄

  ○번호판영치활동 급량비

02  공공운영비

  ○체납차량조회용 PDA 사용료

    ο신형

    ο구형

  ○차량선박비

    ο보험료,자동차세,환경개선부담금

    ο차량유지비

10,220

8,692

2,1008,120

7,640

 2,000

 3,600

 180

 1,400

 100

 360

 2,580

4,2404,452

4,452

1,452

3,000

4,240

 880

3,360

202 여비 8,400 4,650 3,750

 10,000원 * 5명 * 14일 * 12월  =

01  국내여비

  ○고액체납자 체납실태조사 여비

8,400 3,7504,650

 8,400

303 포상금 12,000 7,000 5,000

12,000,000원  =

01  포상금

  ○구세징수포상금

12,000 5,0007,000

12,000

지방세 비과세감면 일제조사 인부임 지원

22,900 0 22,900

[시         9,160] 0

[구        13,740] 0

101 인건비

22,900 0 22,900

[시         9,160] 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:세무과
정책:자주재원 확충
단위:지방세 부과ㆍ징수

101 인건비 [구        13,740] 0

22,900,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○인부임

22,900

[시         9,160]

[구        13,740]

22,9000

22,900

[시         9,160]

[구        13,740]

세외수입 관리 21,410 20,170 1,240

세외수입 지원 21,410 20,170 1,240

201 일반운영비 2,910 4,170 △1,260

 15,000원 * 6개  =

70,000원 * 30상자  =

20,000원 * 15권  =

 70,000원 * 6명 * 1회 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο세외수입 업무 평가 표창장 유인

    οOCR고지서인쇄

    ο세외수입 장부제작

  ○운영수당

    ο기부심사위원회 수당

2,910 △1,2604,170

2,490

 90

2,100

300

420

 420

303 포상금 6,200 5,000 1,200

6,200,000원  =

01  포상금

  ○구세외수입징수포상금

6,200 1,2005,000

6,200

403 자치단체등자본이전 10,000 11,000 △1,000

 10,000,000원  =

02  공기관등에대한대행사업비

  ○세외수입 정보시스템 유지관리비

10,000 △1,00011,000

 10,000

405 자산취득비 2,300 0 2,300

 2,300,000원 * 1대  =

01  자산및물품취득비

  ○수수료수입증지 발권용 인증기 구입

2,300 2,3000

 2,300

행정운영경비(세무과) 132,324 128,386 3,938

인력운영비(세무과) 56,580 55,320 1,260

인력운영비 세부사업(세무과) 56,580 55,320 1,260

203 업무추진비 4,980 4,920 60

415,000원 * 12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영 업무추진비

4,980 604,920

4,980

204 직무수행경비 51,600 50,400 1,200

03  특정업무수행활동비 51,600 1,20050,400



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:세무과
정책:행정운영경비(세무과)
단위:인력운영비(세무과)

 100,000원 * 43명 * 12월  =
  ○세무담당공무원

 51,600

기본경비(세무과) 75,744 73,066 2,678

기본경비 세부사업(세무과) 75,744 73,066 2,678

201 일반운영비 40,244 40,141 103

54,590원*40명*12월 =

5,000원 * 39명 * 6식 * 12월  =

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○급량비

40,244 2,13138,113

26,204

14,040

202 여비 33,600 31,080 2,520

 10,000원 * 35명 * 8일 * 12월  =

01  국내여비

  ○출장여비

33,600 2,52031,080

 33,600

405 자산취득비 1,900 1,845 55

30,000원 * 16권    =

50,000원 * 7권   =

90,000원 * 7권  =

55,000원 * 8권  =

02  도서구입비

  ○지방세관련 도서구입

    ο지방세법편람

    ο국세법편람

    ο지방세실무

    ο지방세해설

1,900 551,845

1,900

480

350

630

440


